РЕШЕНИЕ

по жалобе № 37887/22

на действия (бездействие) при организации и проведении торгов

Дата рассмотрения жалобы по существу 14.10.2022 г. Москва

Комиссия Московского областного УФАС России по рассмотрению

жалобы на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка

заключения договоров (далее – Комиссия), в составе:

<…>,

рассмотрев в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона

от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите

конкуренции) жалобу <…> (далее – Заявитель) от 07.10.2022

№ 37887/22 на действия (бездействие) организатора торгов – Администрации

городского округа Кашира Московской области (далее – Организатор торгов)

при организации и проведении открытого аукциона в электронной форме

на право заключения договора на организацию ярмарок на месте проведения

ярмарок, включенном в Сводный перечень мест проведения ярмарок

на территории городского округа Кашира Московской области процедура

размещена на сайте https://i.rts-tender.ru за № 22000135840000000001,

лоты № 1, 2, 3 (далее – Аукцион) с участием представителя Заявителя

и представителей Организатора торгов, уведомленных в соответствии

с требованиями части 11 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции о времени

и месте рассмотрения жалобы,

УСТАНОВИЛА:

07.10.2022 в Московское областное УФАС России поступила жалоба

Заявителя № 37887/22 на действия Организатора торгов при организации

и проведении Аукциона.

12.10.2022 жалоба Заявителя в порядке статьи 18.1 Закона о защите

конкуренции принята Московским областным УФАС России к рассмотрению.

На рассмотрении жалобы 14.10.2022 представителем Заявителя

заявлено письменное ходатайство об отзыве жалобы № 37887/22 на действия

Организатора торгов.

В соответствии с частью 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции

заявитель вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы.

Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно

жалобу на те же акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов,

оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии,

уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей

эксплуатацию сетей, в порядке, установленном настоящей статьей.

Таким образом, у Комиссии отсутствуют правовые основания для

рассмотрения в порядке, установленном статьей 18.1 Закона о защите

2

конкуренции, жалобы Заявителя на действия Организатора торгов

при организации и проведении Аукциона.

На основании изложенного и в соответствии с частью 24 статьи 18.1

Закона о защите конкуренции Комиссия

РЕШИЛА:

1. Прекратить рассмотрение жалобы <…> от 07.10.2022 № 37887/22

на действия (бездействие) организатора торгов – Администрации городского

округа Кашира Московской области при организации и проведении

открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на

организацию ярмарок на месте проведения ярмарок, включенном в Сводный

перечень мест проведения ярмарок на территории городского округа Кашира

Московской области (извещение № 22000135840000000001, лоты № 1, 2, 3).

2. Оператору электронной площадки снять ограничение,

установленное Уведомлением о поступлении жалобы и о приостановлении

торгов до рассмотрения жалобы по существу от 12.10.2022 № КИ/18619/22.

<…>

Примечание: согласно части 23 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, решение

или предписание комиссии антимонопольного органа может быть обжаловано

в судебном порядке в течение трех месяцев со дня принятия решения или выдачи

предписания.